
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa S.A. Carboni 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali

                  DELIBERAZIONE  n°54 del 20.04.2011

OGGETTO: Pagamento, in anticipazione per la Gestione Liquidatoria 
delle cessate ex UU.SS.LL. N° 12-13-14, delle spese di giudizio in 
esecuzione della sentenza n° 9/2010 resa dal T.A.R. per la 
Sardegna a favore dei dott. C.A.V., C.A., C.F., F.B., L.F., M.E., 
M.A., P.S., P.R., Z.P.

PROPOSTA N°59 IN DATA 19.04.2011

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che con  sentenza n° 9/2010 il Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Sardegna ha accolto, previa riunione, i ricorsi 
proposti dai dott.ri  C.A.V., C.A., C.F., F.B., L.F., M.E., M.A., 
P.S., P.R., Z.P. nei confronti della Gestione Liquidatoria della ex 
USL  n°  12  di  Ghilarza  volti  ad  ottenere  il  riconoscimento  e 
pagamento  delle  competenze  dovute,  in  loro  favore,  a  titolo  di 
saldo per incentivazioni alla produttività in regime di plus orario 
nel  triennio  1987/1988/1989  e  per  l'effetto  ha  condannato 
l'Amministrazione  a  corrispondere  a  ciascun  ricorrente  le  somme 
riconosciute a titolo di capitale oltre interessi e rivalutazione, 
nonchè  le  spese  legali  quantificate  in  €  2.000,00,  oltre  gli 
accessori di legge;

che avverso  la  suddetta  sentenza  la  Gestione  Liquidatoria  ha 
proposto  nanti  il  Consiglio  di  Stato  ricorso  in  appello  con 
richiesta di sospensiva;

che il  Consiglio  di  Stato  ha  respinto  l'istanza  cautelare  e 
rinviato la causa al merito;

che in  data  24.03.2011  sono  stati  notificati  distinti  ricorsi 
nell'interesse dei dottori  C.A.V., C.A., C.F., F.B., L.F., M.E., 
M.A., P.S., P.R., Z.P., per l'ottemperanza alla sentenza n° 9/2010 
resa dal T.A.R. per la Sardegna, quantificando le somme ritenute 
dovute a titolo di capitale, interessi e rivalutazione, oltre € 



2.808,00 per competenze legali di giudizio, comprensivi di accessori di 
legge; 

Considerato che l'Amministrazione ha disposto di resistere nanti il TAR 
per  la  Sardegna  avverso  suddetti  ricorsi  per  l'ottemperanza  della 
sentenza  9/2010  in  quanto  le  pretese  di  controparte  a  titolo  di 
capitale,  interessi  e  rivalutazione,  così  come  quantificate,  non 
appaiono  fondate  su  corretti  presupposti  giuridici  e  per  questo 
contestabili nanti l’Autorità Giudiziaria adita; 

Ritenuto opportuno, nelle more della definizione del giudizio promosso 
per l'ottemperanza, provvedere comunque, in favore dei dottori C.A.V., 
C.A., C.F., F.B., L.F., M.E., M.A., P.S., P.R., Z.P., alla liquidazione 
delle competenze legali determinate per ciascuno con la sentenza n° 
9/2010 nella somma di € 2.808,00, comprensiva degli accessori di legge, 
fatta salva l'eventuale ripetizione in caso di esito favorevole del 
giudizio promosso nanti il Consiglio di stato;   

RITENUTO altresì di dover disporre, attesa la persistente carenza di 
liquidità  di  cassa  della  Gestione  Liquidatoria,  che  il  suddetto 
pagamento dovrà essere eseguito in conto anticipazione sulla gestione 
dell'Azienda Sanitaria Locale di Oristano con contestuale attivazione 
della procedura di reintegro a carico della contabilità della  G.L. 
delle cessate UU.SS.LL. N° 12-13-14 non appena disposto l'accreditamento 
in  favore  della  stessa  da  parte  dell'Amministrazione  Regionale  alla 
quale dovrà essere formalizzata la dovuta richiesta.

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1) di autorizzare a favore dei Dottori C.A.V., C.A., C.F., F.B., L.F., 
M.E., M.A., P.S., P.R., Z.P., la liquidazione di € 2.808,00 per ciascun 
ricorrente, a titolo di competenze legali determinate con la sentenza 
n°  9/2010,  comprensiva  di  accessori  di  legge,  per  un  importo 
complessivo  di  €  28.080,00  da  imputarsi  al  codice  del  conto  n° 
0103070501 “crediti verso gestioni liquidatorie” e al codice del Centro 
di Costo 5AA0 “Competenze comuni ASL n° 5”;

2) di disporre che il suddetto pagamento di € 28.080,00 complessivo, 
attesa la mancanza di liquidità di cassa della Gestione Liquidatoria, 
dovrà  essere  eseguito  in  conto  anticipazione  sulla  gestione 
dell'Azienda Sanitaria Locale di Oristano con impegno di reintegro a 
carico della contabilità della   G.L. delle cessate UU.SS.LL. N° 12-13-
14,  non  appena  disposto  l'accreditamento  in  favore  della  stessa  da 
parte  dell'Amministrazione  Regionale  alla  quale  dovrà  essere 
formalizzata la dovuta richiesta; 
 

3) di  trasmettere  il presente atto al Servizio Affari Generali 
nonché al Servizio Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati 
di competenza e la richiesta alla Regione di reintegro delle somme 
anticipate per conto della Gestione Liquidatoria.

  IL DIRETTORE GENERALE
           Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 20.04.2011 al 04.05.2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°54 del 20.04.2011
	DELIBERA
	1) di autorizzare a favore dei Dottori C.A.V., C.A., C.F., F.B., L.F., M.E., M.A., P.S., P.R., Z.P., la liquidazione di € 2.808,00 per ciascun ricorrente, a titolo di competenze legali determinate con la sentenza n° 9/2010, comprensiva di accessori di legge, per un importo complessivo di € 28.080,00 da imputarsi al codice del conto n° 0103070501 “crediti verso gestioni liquidatorie” e al codice del Centro di Costo 5AA0 “Competenze comuni ASL n° 5”;

